平成18年８月17日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            SBIイー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：経営企画室長 溝口 純生
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

株式委託手数料大幅引き下げのお知らせ
～キャンペーン終了に伴い 9 月 1 日約定分より正規手数料の引下げを実施～

SBI イー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良)は、平成 18

年９月１日約定分（予定）からインターネット、モバイル端末取引における株式委託手数料の正規手数
料を下記の通り大幅に引き下げることとなりましたのでお知らせいたします。

当社は平成18 年 6 月１日約定分より「株式委託手数料引き下げキャンペーン」を実施しておりました

が、来る8 月 31 日約定分にて当該キャンペーンが終了することに伴い、他社の手数料水準を勘案し、当
社が標榜する「業界最低水準の手数料体系で業界最高水準のサービス」の提供を追求するため、正規の
株式委託手数料の大幅な引き下げを行うことといたしました。今回の引き下げにより個人投資家の皆様
にさらにお気軽にお取引いただける環境を提供することが可能となります。

今回の引き下げの実施は、顧客基盤の拡大を目指すと同時に、投資コストを削減することにより個人

投資家の資産形成をさらに支援するものであり、１注文の約定金額に応じて手数料が決まる「スタンダ
ードプラン」、１日の約定代金の合計額に応じて手数料が決まる「アクティブプラン」ともに対象となり
ます。

記

●株式委託手数料体系（インターネット、モバイル端末取引）

※ 平成 18 年９月１日約定分より適用予定
※ 全て税込にて表示

《スタンダードプラン》
 【 現物取引 】

1 注文の約定代金 改定後、正規手数料 現行正規手数料

～10 万円 200 円
～20 万円 250 円
～50 万円 450 円

472円

～100 万円 800 円 840円

～150 万円 950 円 1,050円

～3,000 万円 1,500 円
3,000 万円超 1,575 円

約定代金 150 万円超

1,575円

【 信用取引 】

1 注文の約定代金 改定後、正規手数料 現行正規手数料

～20 万円 150 円
～30 万円

262円

～50 万円
200 円

50 万円超 400 円
472円

※スタンダードプラン注意事項
・ 1 注文の約定に対し課金いたします。
・単元未満株式(S 株)は対象となりません。
・ 約定がない場合は手数料はかかりません。
・ 成行・指値の区分及び執行条件にかかわらず、同じ手数料体系となります。
・ 内出来(＝1 つの注文が複数に分かれて約定)の場合は、1 注文 1 約定として手数料を計

算いたします。

《アクティブプラン》
【 現物取引 】

１日の約定代金合計額 改定後、正規手数料 現行正規手数料

～10 万円 0 円 0 円

～20 万円 250 円
～30 万円 315 円

315円

～50 万円 500 円 525円

～100 万円 900 円 945円

～300 万円 2,100円

以降、約定代金合計額
100 万円増加ごとに
420 円ずつ増加

以降、約定代金合計額
300 万円増加ごとに
2,100円ずつ増加

【 信用取引 】

１日の約定代金合計額 改定後、正規手数料 現行正規手数料

～10 万円 0 円 0 円

～30 万円 315円

～50 万円
300 円

525円

～100 万円 600 円 945円

～300 万円 2,100円

～600 万円 4,200円

～900 万円 6,300円

～1,000 万円

1,000 円

8,400円

約定代金合計額 5,000 万円まで

2,000 円

約定代金合計額
1,200 万円まで

8,400円
 以降、約定代金合計額

5,000 万円増加ごとに
2,000 円ずつ増加

以降、約定代金合計額
300 万円増加ごとに
2,100円ずつ増加

※アクティブプラン注意事項
・約定回数に関係なく、1 日の約定代金合計額に応じて手数料が決まります。
・「国内株式現物取引」、「国内株式制度信用取引」、「国内株式無期限信用（一般信用）取引」
の「約定代金合計額」及び「手数料」は各々別口として計算いたします。

・単元未満株式(S 株)は対象となりません。
・約定がない場合は手数料はかかりません。
・成行、指値の区分及び執行条件にかかわらず、同じ手数料体系となります。

以上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03 -5562-7215